PREFEITURA DE
B VALINHOS

OF. Nº 517/2021-DTLISAJIYP

Valinhos, em 19 de abril de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 478/21-CMV

Vereador Antônio Soares Gomes Filho

Processo administrativo nº 4540/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos. cordiais cumprimentos, e: em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento; registramos   s de elevada
estima e consideração. ,

Atenciosamente,

LuciMA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 04 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro —Valinhos - SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

  PREFEITURA DE

E? VALINHOS
Resposta OF Nº 517/2021-DTL/SAJI

Em 19 de abril de 2021.

Assunto: Resposta ao Reguerimento nº 478/2021-CMV de autoria do

Vereador Antonio Soares Gomes Filho, constante nos autos do

Processo administrativo nº 4.540/2021-PMV.

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Vimos, através da “presente, em atenção ao

Requerimento em epígrafe de autoria da nobre Edil, encaminhar conforme

depreende-se informações expedidas pelas Secretarias de Administração e de

Assuntos Jurídicos e Institucionais, como seguem:

” Considerando que chegou a este Vereador informações sobre falecimento

do servidor ocupante do cargo deProcurador Municipal da Prefeitura por

Covid19...

Y Considerando informações o mesmo fazia parte do grupo de

imonodeprimidos.

1. São verídicos os acontecimentos?

Resposta: Sim.

2. O referido Procurador entrou em concurso público por cota de deficiência visual

monocular?

Resposta: O DSOMAT SAI informou sobre enquadramento do candidato como

pessoa portadora de deficiência. A razão deste enquadramento faz parte do

prontuário médico do servidor, ficando a Prefeitura não autorizada a

manifestação, devido ao quesito sigilo médico/paciente.

3. O servidor fazia parte do grupo de risco para Convid19? Se positivo por quais

motivos?

Resposta: O referido servidor em nenhum momento apresentou documentação

médica para avaliação técnica de enquadramento ao grupo de risco Covid19.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br — Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

- VALINHOS
4. Qual a data de falecimento do servidor?

Resposta: 09/03/2021

5. O motivo do falecimento foi complicações da Covid19?

Resposta: P.C.R. SRA.G, Covid

6. Qual a data do último ponto registrado pelo referido servidor?

Resposta: 02/03/2021

7. Houve fiscalização por parte do Órgão do Ministério do trabalho externo,

realizando fiscalização nas repartições públicas sobre condições de trabalhos,

higienização e sobre trabalhos home Office dos servidores municipais?

Resposta: A Secretaria de Assuntos Jurídicos e Institucionais não tem

conhecimento.

8. Houve atuação ou notificação? Caso positivo enviar cópiá das mesmas para

essa Casa de Leis.
Resposta: Tal notificaçãose encontra disponível para consulta por meio do

processo administrativo nº 3966/2021

9. Houve aplicação de alguma penalidade ao município?

Resposta: Prejudicado.

10. Enviar cópias dos relatórios, folha de frequênçia de janeiroaté o último

Registro de ponto do referido servidor: oa
Resposta:Segue anexo. :

Colocamo-nos à disposição para eventuais

esclarecimentos que se fizerem necessári
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Ckntro —Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafovalinhos.sp.gov.br-Home Page:wwwvalinhos.sp.gov.br

D5:Po00:80co:sooo:gooo:8060:5000:80D0:8000:8000:8000:8000:8000:80
sIBUHON

sosenyseom

ZO-L000/8/948/'Sy

eaneoynEne

dô-(sisuewassejoH0h)Jopeinscigaõieg

0Bdesany

.

SBPSLZIBsEpSLE
apreçap apnegap

OJUBIRI]ONES]

eduaor]Boa
SHIPS-SBPSLAE

*epresop*apnegap

OJUaWBJeI]-OjuBIj

Edmar]:edurm
SBIpSipy.sEpSLqE

apresap:opnesap

*ONOUIBTEM]OUVEM,

sdusor]RSI]

SEIPGLMESeIpSiae

*9PDeSop-apnesap

OQUMUBJBI]*CJUSUBEI]OG:0G:h100:E100:80

DO:L100:FL00:€100:8000:160:41O0:£L00:80DO:ZL00:FL00:€100:80

eáusoneSusor]

SelpGiqe

alagE:z0uam]00:2100:FL00:€100:80

edgar]

aglzirelSiEZL91:80OO:O0PL00:EL00:80

voav9toI00:2100:FLOO:EL00:80v9WavoaDO:LI00:FL00:E100:80

aLostagr€E:80OCLOO:OO:E100:80

apoaLEELSLETLag0-8000:2100:PLOD:E100:80TuiasrELashizlaro:goBO:L100:DO-EL0:80

a1G9LSIGaBh:1000:2100:F1O0:EL00:80

aTELtSGRELalpiziaceso00:2100:h400'£L00:80

volsvoosBO:00:bL00:E100:80

voos-voosDO:LL00:hL0G:E100:20

Witévi

EVOVNOMY|VOVNONY OOLLOOPLONEL0O80

COVYLNS vIWSoutapieostl S080DOLL0G:hL00:E100:80

PoMEZLagget0p:z1agz:goOG:LE00:06:8100:80

Í:aguaalzelSLETL-origoOO:Lt00:00:€100:80

putapzelevezl cgrgoOO:LL00:00:£100:80

Y9WlvanoaMOLL00100:6100:80v9WIvosDOLL00!00:€100:80

asg:gtretaspzlaBrz00G:Lt00HOM:EL00:30

aLsolaleglatt05:10O0:L100:F100:ELGO:BO

SEJO!SELUMONsemp

essasBJoHOpeuasgWsesomepequacÊ eprRSoZ EPENUIoZ BPBSoLPRERUIoL cedensepeuor

1202/80/01918LZOZ/Z0/LLQUIOUapOUpAS3|ausazojay

,::-B0--SJ!PpeIMDos,SJpeu;:

OULL001GO:L00:20p:id(sjepeuiorozoz/toiiz+cen

LISOejnaiaWPECB6IEVBZL(Sid

OIdjalunHOP[2/39BUOPEINICIY Ojiawejsedag
S00-04ZEL-dSSOUUIIRA“Ogu29-L0E'SOHEQcluguuyeng

SIBUOIINHISU]&SOMNPUNFSOjunssyapeuPJaJasiJopebosdus

PS1702/20/90Xas1707/60/50imoLzoztentoendizoz/gnieo
SLLZ0Z/E0/Z0SosLTOZ/EO/LOWOQLTORIZO/8T

asLZOT/ZO/T*981707/20/92NDLTOZITOISTembLZOZITOMT
481LTOLITO/EZBosLZOU/LOAZOQLZOZ/ZO/LZ

ABSLZOZ/0/0ZX2SLZ0%/70/6LmpLZOZITOMLBNDLZOC/TO/LL
SiLZOTHOMAbastzoz/zoistWOgLZOC/TO/FL

GPSLZOZ/20EtXPSLZ02/Z0ALImpLZOZITO/ELmeg

AouadAsopOquILeSàpIMBUISsy88:90:601702/40/10-UNFsodweyolhas

:0p1098ap0B]sa'opouad0ANj3adsa!ouopLodo9wejuasaida)anb'ELIDESaQÍea)BAUSEPOANRJJSUOLIPdULua|40)

6516SIEONSBOHO OprUAJIHÉMIM||seiguaryesLo“Efomoasagiboo-smoyapooueg

VIVIVIA00:2100:4100:€100:801811202/€0/80

SBPSLAE SEPgLAE

apresap|apregap

.OBRA]-ONIBJRIL

esugorSN
suporSOPSLpe

amesoPOSooorGOELOOEO uoaiza

OjuawEJei!OMawep,.

edurmBduasr

oDOoa

0O:LL00:100:6100:80BosLZoZ/g0/80